[bookmark: _GoBack]РЕ Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ЛАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА
от 27.04.2024 г          				                               № 85

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ладского сельского поселения «О бюджетном процессе Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района» от 30 декабря 2019г. № 58

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Ладского сельского поселения от 30 декабря 2019г. № 58 следующие изменения:
1) абзац 6 пункта 7 статье 5 изложить в следующей редакции:
«представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;»;
2) статья 10
пункт 2 дополнить абзацем 5, 6 следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
в абзаце 2 пункта 7 после слов «Ичалковского муниципального района» дополнить словами «в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного Кодекса РФ»;
в абзаце 3 пункта 7 после слов «Ичалковского муниципального района» дополнить словами «в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного Кодекса РФ»;»;
3) пункт 1 статьи 11 дополнить абзацем 10 следующего содержания:
«предложенные Советом депутатов Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района, органами судебной системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;»;
4) абзац 4 пункта 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«осуществлять заимствования в размере более одной восьмой объема заимствований предыдущего финансового года в расчете на квартал;».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ладского сельского поселения                                   Криушенкова С.П.